Município da Lousã
Assembleia Municipal

Edital nº 25/2023

Ana Maria da Conceição Ferreira, Presidente da Assembleia Municipal da

Lousã, torna público, que a Assembleia Municipal da Lousã vai reunir,

ordinariamente, nos termos previstos no nº 1 do artigo 27º da Lei nº 75/2013

de 12 de setembro, no próximo dia 12 de dezembro de 2023, pelas 17h30,

na sala polivalente do Museu Carlos Reis, (Casa da Lagartixa), na Lousã

com a seguinte

ORDEM DE TRABALHOS

1 - Apreciação de uma informação do Senhor Presidente da Câmara sobre

a atividade municipal.

2 – Apreciação e votação da proposta de autorização prévia para

repartição de encargos plurianuais da empreitada “Requalificação e

conservação de rede viária municipal” – ratificação.

3 – Apreciação e votação da proposta de autorização prévia para

repartição de encargos plurianuais para a realização da Empreitada

“Requalificação de habitações no Bairro dos Carvalhos – BNAUT” –

ratificação.

4 – Apreciação e votação da proposta de adesão do Município da

Lousã à Rede de Autarquias Participativas.

5 – Apreciação e votação das Demonstrações Previsionais (Orçamento

e Grandes Opções do Plano) para o ano de 2024.

6 – Apreciação e votação da proposta do Mapa de Pessoal para o ano

de 2024.

7 – Apreciação e votação da proposta de fixação das taxas do

imposto municipal sobre imóveis (IMI) para o ano de 2024.

8 – Apreciação e votação da proposta de aprovação da participação

variável no IRS para o ano de 2024.

9 – Apreciação e votação da proposta de aprovação do lançamento

das taxas de derrama para o ano de 2024.

10 – Apreciação e votação da proposta de aprovação da fixação da

taxa municipal de direitos de passagem para o ano de 2024.

NOTA: No início dos trabalhos haverá um período antes da Ordem do Dia.

Para constar e devidos efeitos, se publica este Edital que vai ser publicitado no sítio

da internet do município.

Paços do Município da Lousã, 04 de dezembro de 2023

A Presidente da Assembleia Municipal,

Ana Ferreira

.../fm.

		2023-12-04T20:24:00+0000